13 desunt 15 laciant mihi

1-1 pousent nec 16 eas

FEItllllllttlS ~

recantos

1258

In Lib. I Donationnm (sic dz'cte) Alphonsi III forale lzec z'nvem'mus. .Ex Lib. 11 ejus

dem regis lectíencs varias hausl'mus.

In christi nomine et eins gratia. Notum sit omnibus tam presentihns quam futuris, quod ego A.' dei gratia

Rex Port. et Comes Bolon. facio carlam de foro uohis meis populatoribus de ferreiros nomine Dominico polagii

et nxori eins Sancie martini, et Martino petri et vxori eins Elnire martini, ct Geraldo iohannis et nxori uestre

Marie geraldi, et Jehanni menendi et nxori uestre Maiori fcrnandi, et Geraldo gonsalui2 et nxori uestre Orrace

pelagii,'et Petro gonsalui et vxori uestre Elnire petri, et Martino iohannis et nxori uestre Maiori petri, et Fer

nando fernandi et nxori uestre Tarasie iohannis, et Stephane pelagii et nxori uestre Marie gomecii, et Johanni

petri et nxori uestre Maiori menendi, et Vivaci petri, de lota ipsa mea hereditate regalenga quam habeo in ipso

loco3 de ferreiros tali nidelicet pacto quod nos et omnes nestri successores detis inde mihi et omnibus meis suc

cessoribus annuatim x1 medios de pane mediate, medietatem" de centeno et aliam medietatem de milio : et a

quinque annis primo transactis ad supra x1 medios do vino in torculari : et pro parata5 v'a talegas inter panem

et uinum omnes insimul. Et dehetis mihi dare annuatim pro santo quod ihi est x1 morabitinos : et istum panem

dehetis mihi dare a fcsto sancte Marie de Augusto usque ad° festum sancti Michaelis de Septembro”. Et dehetis

mihi dare ipsos morabitinos de santo annuatim in festo sancti Martini : et omnes insimul'dehetis mihi dare

annuatim quinque carneyros” prima die Madii9 de singulis annis. Et Maiordomus nel ille qui loco mei steterit

dehet recipere ipsos foros in supradictis temporihus annuatim : et si noluerit eos recipere sicut dictum est supra

tunc faciatis testimonium de bonis hominihus de hoc, et non respondeatis inde pro ipse anne. Et si mactaneritis

nrsnm detis inde mihi manns : et si mactaueritis porcum siluestrem aut. cernum, aul corçnm, de qnolihet illo

rum date '° mihi nnum-lumbum'” : et si non dederitis mihi istos eondatos, dehetis pro qnolihet illorum peclare

unam lihram de cera : et post tres annos primo transactos nendatis et donetis ipsam hereditatem si uolueritis ta

libns hominihus qui compleant mihi snpradictnm forum sine aliqua contraditione : et istud faciatis et non ma

gis de foro, sicut superins est expressem : et mando quod non detis portaginem in terra de panuoniis, nec debe

tis dare luctosam, nec dehetis ire in lossatnm'f nisi cum13 corpore meo. Et dominus terre nec prestamarius nec

maiordomns non pausent uohis in ipsa villa de ferreyros. Et dehetis mihi dare ipsum panem et ipsum ninnln

per mensuram do canedo”, que modo ibi est': et ponatis super nos maiordomum de uestra villa, et ipse maior

domns petat a uohis ipsos foros sicut superius est oxpressum, et persoluat eos mihi nel cni ego mandanero : non

pectetis nisi tres callumpniaslã si eas feceritis scilicet rausnm, homicidium, et16 stereo17 in ore : ot pro qualibet

earnm decem morabitinos, et de istis decem morabitinis detis septimam partem palatio, et alias sex partes debe

tis retinere pro ad nos. Et isto calumpnie" 'debent prohari testimonio honorum hominum : furtum nouies com

ponatur : et fideiussoria do uestra villa non sit nisi de una libra de cera : et ad terciam diem ueniat facere dire
ctum ipse Ãque fuerit emliatuslg perante jndicem de terra : et si non uenorit complere directum pectot unam li

1 Allonsus 11 lombum

2 gonsalui 12 lossadum

3 loquo 13 con

4 et medietatem 11 caendo

5 parada _ ' 15 calupnias

6 ad a 16 deest '

7 Septembrio. 17 stcrcus

8 carnarios _ 18 callupnie

9 maii 19 inliatus

10 detis
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bram de cera : de apostilia non respondeatis. Do et concedo uobis ipsam hereditatem ad ipsum forum superius

nominatum, cum suis terminis : primo quomodo diuidit per portum de ripa forana et uadit ad cotum, et inde ad

puteum de porta, et inde quomodo diuidit cum termino de villa seca, et uadit ad portum de piiscaes cj. descen

dit per uenam de corrego, et inde quomodo diuidit Seesmires cum Moncezelos", et ferit in uenam de cabrili, et

inde quomodo'descendit per ipsam uenam ct fcrit in fozcm de machados, et uadit superius per uenam usque ad

molendinum de fabro, quomodo diuidit cum termino de refonteyra*l et de villa marim : et debetis babere totum

ipsum meum regalengum de Lordelo22 quantum ibi fuerit cognitum, et si ibi fuerit regalengum absconsum de

bet esse meum : et inde quomodo diuidit cum boruela, et uenit directe ad ipsum portum ubi p'rius incepimus : et

uos persoluatis annuatim ipsos foros superius nominatos in ipsa villa de ferreiros : et mando et concede quod

uos et omnis” uestra posteritas babeatis ipsam hereditatem cum suis terminis iure hereditario in perpetuum pos

sidendam, quod uos et omnes uestri successores faciatis mihi et omnibus meis successoribus supratlictum forum.

Datum apud Colimbriam, 1m° die Januarii, Bege. mandante per Cancellarium, ct per Bodericum petri superiudi

cem. Bo." petri fecit. Era M.al cc.a txxxx.a vii'

20 Iontexclos

EI relenloyrít

2! Loordelo

23 omnes

24 Rodericus

STREMüZ

Esrnuuoz

l*2!í8

Ex Lil). I Donationum, seu potíus chestorum, Alphonsi III dcscripsz'mus. Adjecz'mus

lranslalioncm (coaetaneam forte) in lz'nguam vernaculam, quae ab antique in Publico servatu-r Ár

c/n'vo.

In eltristi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus

presentibus et futuris, Quod ego Alfonsus dei gratia Rex

Port. et Comes Bolon. una cum uxore mea Regina dom

na Beatrice illustris regis Castelle et Legionis Íilia, do

et concede uobis omnibus populatoribus de Stremoz

presentibus et futuris pro foro uestro forum de Sancta›

rena, excepta iugada quam uobis et successoribus ues

tris in perpetuum quito : et reseruo mihi et omnibus

successoribus meis montadigum, et medietatem de om

nibus molendinis azeniis pisonibus constructos et con

struendis in tolo termino de Stremoz : et reseruo mihi

meos regalengos de agm'a loura, et de Sousel et de A

zougues, et de Ameyxeal per ubi eos tenebant fratres

pro ad se : et reseruo mihi vincam, et almuyam, et

azougues, et illas casas quas fratres tenere solebant pro

ad se, et ochauas si eas ibi fecerint. Et isti sunt termi

ni de Stremoz quos do et concedo eidem ville de Stre

moz : videlicet sicut intrat aqua de Zafardela in Teram,'

et eundo per ipsam aquam usque ad directum de capi

tibus de zafardela, et indo ad ipsa capita de Zafardela,

et de ipsis capitibus eundo directe ad serram de ossa

derecte per cumen magis altum, et de ipsa serra uer

tentibus aquis ad Teram : Et de ipsa serra quomodo

descendit ad Semedeyrum de Elbora qui uadit pro ad

Jurumeniam, et quomodo intrat ipsum semedcyrum in

aquam de vdy de aluiciuez et inde ad caput de matlios,

et inde quomodo diuidit Stremoz cum Jurumenia, et

inde quomodo diuidit Borua cum Jurumenia, et cum

En nome de deus e da sua graça. Conhoscam todos

os presentes e os que am de uiir, Que Eu Dom Afonsso

pela graça de deus Rey de Port. e Conde de Bolonha

en senbra com mha molher Dona Beatriz, lilha do muy

nobre Rey de Castella e de leom, Dou e outorgo a uoz

e a todolos pobradores destremoz presentes e auiidoi

ros por nosso foro o foro de Santarem saluo a jugada

que a uoz e a todollos uossos sucessores pera senpre

quito. E quero pera mym e pera todos os meus suces

sores o montadigo, e ameiadade de todolos moynhos

e azenhas e pisões feitos e por fazer en todo o termlio

de Stremoz. E quero pera mym os meus ragaengos da

anhaloura, e de sousel, e dos açougues, e do ameixeal,